
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 70 e 71 del Codice (D.Lgs. 36/23) 

eseguita p/c del  

COMUNE CAPOFILA DI CAMPOFILONE 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento quinquennale del 

servizio di raccolta, smaltimento e recupero dei rifiuti urbani gestito in 

forma associata nei Comuni di Campofilone, Altidona e Pedaso  
 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva ed efficace 

n. 31 R.S. I – Servizi Generali e Legali -

SUA - Risorse Umane (Reg. Gen.103) del 

17/02/2026 della Provincia di Fermo 

Valore a base di gara: 

(compreso oneri sicurezza): 
€. 4.514.150,00 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 1.450,00 

Pubblicazione bando: 
GUUE – OJ S 204/2025 del 23/10/2025 

PVL di ANAC del 24/10/2025 

Scadenza presentazione offerte  01 dicembre 2025, ore 13:00 

Data apertura offerte  05 dicembre 2025, 

Codice Unico Progetto (CUP) n.p. 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): B8BD27895 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 70 e 71 del Codice (D.Lgs. 36/23) 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 16/01/2026 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.108, 

comma 2 D.Lgs 36/2023 

Numero offerte ricevute nei termini  
3 

(vedi in calce) 

Numero offerte ammesse 3 

DITTA AGGIUDICATARIA  

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



 
Ragione Sociale: Rieco S.p.A 

C.F. 06188330150 e P.IVA 02003780687 

Sede legale: Francavilla al Mare (CH), Contrada Piane, 55 

 

Offerta economica: 
Ribasso (%) Costi aziendali per la sicurezza (€) Costi della manodopera (€) 

10,02 48.750,00 2.331.891,83 

Valore di aggiudicazione: €.4.061.977,46 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

Tempo di realizzazione previsto 

60 mesi 
con opzione di proroga ex art. 120, comma 10, 

del Codice, alle medesime condizioni, per un 

periodo massimo di ulteriori ventiquattro mesi.  

Importo complessivo finanziamento  €. 4.515.150,00 

RUP Comune Capofila Arch. Aldo Pasqualini 

RPA SUA Provincia di Fermo Dott.ssa Mara Gambini 

Comunicazione ex art. 90, comma 1, lett. b) e c), del D.Lgs. 

36/23 
17/02/2026 

Data del presente avviso 17/02/2026 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla ricezione della comunicazione ex 

art. 90, comma 1, lett. b) e c), del D.Lgs. 36/23  

 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE NEI TERMINI  

 

 
  

GRADUATORIA 

 
 

 

OFFERTA TECNICA 
Rip 

OFFERTA  
ECONOMICA 

TOTALE  

I Rieco Spa 70,00 30,00 100,00 

II Eco Elpidiense srl 69,22 0,51 69,73 

III Pineco soc coop 

soc. 
52,35 12,87 65,22 

 


